

PENSOU AR PENSOU REFRIAR

RefriAR

Instalação e Manutenção de Ar Condicionado

**Sua melhor opção em Ar Condicionado,
comercial e residencial**

A/C Prefeitura Municipal de Figueira

Orçamento

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 btus aparelho de ar condicionado, modelo split, hi- wall, com capacidade de 30.000 btus, FRIO, 220v, com fluido refrigerante r-410 ^a com garantia de 01 ano.	02	R\$6000,00	R\$12.000,00
2.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 btus aparelho de ar condicionado, modelo split, hi- wall, com capacidade de 12.000 btus, FRIO, 220v, com fluido refrigerante r-410 ^a com garantia de 01 ano.	30	R\$2400,00	R\$72.000,00
3.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 btus aparelho de ar condicionado, modelo split, hi- wall, com capacidade de 18.000 btus, FRIO, 220v, com fluido refrigerante r-410 ^a com garantia de 01 ano.	30	R\$4000,00	R\$120.000,00
4.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 btus aparelho de ar condicionado, modelo split, hi- wall, com capacidade de 22.000 btus, FRIO, 220v, com fluido refrigerante r-410 ^a com garantia de 01 ano.	02	R\$4800,00	R\$9.600,00
5.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 btus aparelho de ar condicionado, modelo split, hi- wall, com capacidade de 9.000 btus, FRIO, 220v, com fluido refrigerante r-410 ^a com garantia de 01 ano.	05	R\$1900,00	R\$9.500,00

PENSOU AR PENSOU REFRIAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
6.	CARGA DE GÁS r22 em condicionador de ar Split hi-wall/ de 18 a 30.000 carga de gás R22 em condicionador de ar split hi-wall/ de 18.000 a 30.000 btus com mão de obra, gás e vácuo.	30	R\$380,00	R\$11.400,00
7.	CARGA DE GÁS r22 em condicionador de ar split hi-wall/ de 7 a 12.000 carga de gás R22 em condicionador de ar split hi-wall/ de 7.000 a 12.000 btus com mão de obra, gás e vácuo	70	R\$350,00	R\$24.500,00
8.	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO split hi-wall 18000 a 30.000 instalação de aparelho de ar condicionado split hi-wall 18.000 a 30.000 btus, incluindo mão de obra, tubulação, limpeza do local, com no mínimo 3 m de tubulação.	10	R\$800,00	R\$8.000,00
9.	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO split hi-wall 7.000 a 12.000 instalação de aparelho de ar condicionado split hi-wall 7.000 a 12.000 btus, incluindo mão de obra, tubulação, limpeza do local, com no mínimo 3 m de tubulação.	50	R\$450,00	R\$22.500,00
10.	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18-30000 serviço de higienização de aparelho de ar condicionado split hi-wall 18.000 a 30.000 btus: desmontar o aparelho, lavar, montar novamente, fazer manutenção periódica e higienizar a parte interna e limpeza na parte externa do aparelho.	30	R\$250,00	R\$7.500,00
11.	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 7-12000 serviço de higienização de aparelho de ar condicionado split hi-wall 7.000 a 12.000 btus: desmontar o aparelho, lavar, montar novamente, fazer manutenção periódica e higienizar a parte interna e limpeza na parte	70	R\$200,00	R\$14.000,00

PENSOU AR PENSOU REFRIAR

	externa do aparelho.			
12.	TROCA DE COMPRESSORES DE CONDICIONADORES DE AR 18-24000 troca de compressores de condicionadores de ar split hi-wall/ piso teto de 18.000 a 24.000 btus (solda foscooper, limpeza das válvulas de expansão, troca de capilar e aplicação de nitrogênio e vácuo	10	R\$1900,00	R\$19.000,00
13.	TROCA DE COMPRESSORES DE CONDICIONADORES DE AR 7-12000 troca de compressores de condicionadores de ar split hi-wall/piso teto de 7.000 a 12.000 btus (solda foscooper, limpeza das válvulas de expansão, troca de capilar e aplicação de nitrogênio e vácuo)	30	R\$800,00	R\$24.000,00
14.	TROCA DE CONTROLE REMOTO DE AR CONDICIONADO de 9.000 a 60.000 btus troca de controle remoto de ar condicionado de 9.000 a 60.000 btus original.	30	R\$200,00	R\$6.000,00
15.	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA de 9.000 a 60.000 btus original de fábrica troca de placa eletrônica de 9.000 a 60.000 btus original de fábrica (padrão).	20	R\$750,00	R\$15.000,00

Total: R\$375.000,00

Uraí, 15 de julho de 2022

Prazo da Proposta: 15 dias.

prazo da Entrega: 30 dias.

Tatianne Kataoka Gracioli
Rua Tabelaio João Ramalho Mata – 173 – Centro
Tel: (043)99969-1520
CEP 86.280-000 - Uraí – PARANÁ
CNPJ 28.921.825/0001-68



MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022
Processo Administrativo Nº PMC 95/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADILSON FERNANDO RIBEIRO
Data de Publicação: 01/09/2022 11:26:01

			TOTAL DO PROCESSO: 91.450,23	
COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP			12.674.048/0001-64	13.717,35
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 007	1.257,45	Total: 3.772,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo: 952	
Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS, CAPACIDADE ATE 150 FOLHAS				Total Item: 3.772,35
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.257,45			
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 052	663,00	Total: 9.945,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ALZA	Modelo: cod 3150	
Descrição: CARRO MODELO ARMAZEM, CAPACIDADE PARA 300 KG - CARRO MODELO ARMAZEM, CAPACIDADE PARA 300 KG, COM PNEU COM CAMARAS, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTETICO NAS CORES AZUL OU CINZA, BARRAS DE REFORCO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1260 X 350 X 440 MM (ALTURA X BASE X COMPRIMENTO).				Total Item: 9.945,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 663,00			
LUANA GOMES - LANA VEST			32.711.108/0001-89	8.395,58
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 091	323,00	Total: 4.845,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LENOX	Modelo: LENOX	
Descrição: BEBEDOURO ELETRICO 20 LT				Total Item: 4.845,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 323,00			
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	224,81	Total: 2.248,10
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL	
Descrição: AQUECEDOR ELETRICO HALOGENO, 03 NIVEIS DE AQUECIMENTO + OSCILACAO HORIZONTAL, 220 V OU BIVOLT, MINIMO 1200 W, ALCA PARA TRANSPORTE, GRADE DE SEGURANCA, DISPOSITIVO QUE DESLIGA EM CASO DE QUEDA - AQUECEDOR ELETRICO HALOGENO, 03 NIVEIS DE AQUECIMENTO + OSCILACAO HORIZONTAL, 220 V OU BIVOLT, MINIMO 1200 W, ALCA PARA TRANSPORTE, GRADE DE SEGURANCA, DISPOSITIVO QUE DESLIGA EM CASO DE QUEDA, COR PRETO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES				Total Item: 2.248,10
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,81			
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 003	206,22	Total: 1.031,10
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: C.OFFICE	Modelo: C.OFFICE	
Descrição: GUILHOTINA DE PAPEL MANUAL A4, COMPRIMENTO DO CORTE DE NO MINIMO 30 CM - GUILHOTINA DE PAPEL MANUAL A4, COMPRIMENTO DO CORTE DE NO MINIMO 30 CM, FABRICADA EM ACO, REGUA MILIMETRICA PARA CORTES PRECISOS, PES EMBORRACHADOS, PRENSA RETRATIL COM MOLAS, FACA COM CABO EMBORRACHADO, DUAS LAMINAS PARA CORTES FEITAS EM ACO TEMPERADO, CAPACIDADE DO CORTE 15 FOLHAS, 220 V OU BIVOLT.				Total Item: 1.031,10
Quantidade: 5	Valor Unit.: 206,22			

**MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC**

LOTE 8		Quant.: 1	Num: 004	135,69	Total: 271,38
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: EXBOM	Modelo: EXBOM		
Descrição: LEITOR DE CODIGO DE BARRAS					Total Item: 271,38
Quantidade: 2	Valor Unit.: 135,69		36.521.392/0001-81	4.304,40	
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI					
LOTE 3		Quant.: 1	Num: 042	143,48	Total: 4.304,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: 42TSF8001000 - TSF 8001		
Descrição: TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS					Total Item: 4.304,40
Quantidade: 30	Valor Unit.: 143,48		07.634.816/0001-16	5.319,50	
PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP					
LOTE 10		Quant.: 1	Num: 052	531,95	Total: 5.319,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: wj	Modelo: wj		
Descrição: SECADOR DE MAOS AUTOMATICO COM SENSOR DE PRESENÇA, SECAGEM RAPIDA EM ATE 12 SEGUNDOS - SECADOR DE MAOS AUTOMATICO COM SENSOR DE PRESENÇA, SECAGEM RAPIDA EM ATE 12 SEGUNDOS, RUÍDO DE NO MAXIMO 65 DECIBEIS, OPCOES DE SAIDA DE AR QUENTE E FRIO, 220 V, EM MATERIAL PLASTICO ABS, PROTECAO CONTRA SURTOS DE ENERGIA, FILTRO ANTIBACTERIANO, INCLUSO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APOS A DATA DA ENTREGA DO ITEM.					Total Item: 5.319,50
Quantidade: 10	Valor Unit.: 531,95		05.211.777/0001-19	10.300,00	
CAPERPASS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA					
LOTE 15		Quant.: 1	Num: 055	38,00	Total: 7.600,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: REI DO PLÁSTICO	Modelo: BISTRÔ		
Descrição: CADEIRA PLASTICA TIPO BISTRO - CADEIRA PLASTICA TIPO BISTRO, EM POLIPROPILENO, COR BRANCO, SEM APOIO PARA BRACOS, SUPORTA NO MINIMO 140 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 43 X 88 X 52 CM.					Total Item: 7.600,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,00		26.716.048/0001-94	3.900,00	
MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME					
LOTE 18		Quant.: 1	Num: 011	260,00	Total: 3.900,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: METALCAD	Modelo:		
Descrição: CADEIRA BASE FIXA COM APOIO PARA O BRACO ESTOFADA					Total Item: 3.900,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 260,00		06.165.903/0001-09	45.513,40	
COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA ME					
LOTE 20		Quant.: 1	Num: 093	2.275,67	Total: 45.513,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: NEO12QFINVERTER		
Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 12.000 BTU's					

MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC

Quantidade: 20

Valor Unit.: 2.275,67

Total Item: 45.513,40

AUTORIDADE: MAURICIO AFONSO SOBEZAK

PREGOEIRO: ADILSON FERNANDO RIBEIRO



MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL
ROSÁRIO DO SUL-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022
Processo Administrativo Nº 3442/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RITCHARD SANTOS DE LIMA
Data de Publicação: 19/08/2022 09:14:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/09/2022 10:44:42
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: SPLIT ONE TOP ACST9QFR4-02
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 9.000 btus, quente/frio, display com indicação de temperatura; controle remoto sem fio, 220v, função timer, resfria, ventila, desumidifica e aquece, filtro de ar antibactéria, cor branco, certificado pelo inmetro, garantia mínima de 1 ano. Quantidade: 80			Valor Total: 119.291,20
Valor Unit.: 1.491,14			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE	042	17.417.928/0001-79	2.899,00	1.491,14	Não
2 LUCENA DO NASCIMENTO ME	045	20.740.501/0001-11	2.899,00	1.789,10	Sim
3 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME	053	33.859.616/0001-71	2.899,00	1.793,40	Sim
4 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	057	12.510.074/0001-57	2.899,00	1.892,00	Sim
5 CLIMAR ELETR REFRIGERAÇÃO EIRELI ME	083	17.848.143/0001-50	2.899,00	1.912,00	Sim
6 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	046	46.236.516/0001-30	2.890,00	1.982,00	Sim
7 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	096	05.368.504/0001-82	2.899,00	1.995,00	Sim
8 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	005	11.319.557/0003-78	2.899,00	2.000,00	Não
9 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	065	77.853.083/0003-58	2.899,00	2.095,00	Sim
10 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	051	00.478.911/0001-29	2.899,00	2.112,25	Sim
11 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	019	44.390.720/0001-86	2.899,00	2.300,00	Sim
12 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI	049	31.669.124/0001-98	2.899,00	2.332,61	Sim
13 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA	008	37.564.869/0001-79	2.899,00	2.899,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/09/2022 10:44:42
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL
ROSÁRIO DO SUL-RS

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: AGRATTO

Modelo: SPLIT ECO TOP
ECST12QFR4-02

Descrição: Aparelho de ar condicionado split 12.000
btus, quente/frio, display com indicação de
temperatura; controle remoto sem fio,
220v, função timer, resfria, ventila,
desumidifica e aquece, filtro de ar antibactéria,
cor branco, certificado pelo
inmetro, garantia minima de 1 ano..
Quantidade: 80

Valor Unit.: 1.677,78

Valor Total: 134.222,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE	047	17.417.928/0001-79	3.058,00	1.677,78	Não
2 LUCENA DO NASCIMENTO ME	050	20.740.501/0001-11	3.058,00	1.940,10	Sim
3 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME	039	33.859.616/0001-71	3.059,00	1.971,76	Sim
4 CLIMAR ELETR REFRIGERAÇÃO EIRELI ME	066	17.848.143/0001-50	3.058,00	2.140,00	Sim
5 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	065	12.510.074/0001-57	3.058,00	2.150,00	Sim
6 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	072	05.368.504/0001-82	3.058,00	2.179,00	Sim
7 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	074	46.236.516/0001-30	3.050,00	2.185,00	Sim
8 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA	044	37.564.869/0001-79	3.058,00	2.186,00	Sim
9 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	037	11.319.557/0003-78	3.058,00	2.200,00	Não
10 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	071	77.853.083/0003-58	3.058,00	2.351,24	Sim
11 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	022	00.478.911/0001-29	3.058,00	2.351,25	Sim
12 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	003	44.390.720/0001-86	3.058,00	2.400,00	Sim
13 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI	099	31.669.124/0001-98	3.058,00	2.637,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/09/2022 10:44:43
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: AGRATTO

Modelo: SPLIT ECO ECS18QFR4-02

Descrição: Aparelho de ar condicionado split 18.000
btus, quente/frio, display com indicação de
temperatura; controle remoto sem fio,
220v, função timer, resfria, ventila,
desumidifica e aquece, filtro de ar antibactéria,
cor branco, certificado pelo
inmetro, garantia minima de 1 ano..
Quantidade: 80

Valor Unit.: 2.385,87

Valor Total: 190.869,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE	061	17.417.928/0001-79	3.369,00	2.385,87	Não
2 FF SOUZA PRODUTOS LTDA	098	47.168.542/0001-31	3.300,00	2.525,00	Sim
3 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	013	12.510.074/0001-57	3.369,00	2.899,00	Sim
4 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME	043	33.859.616/0001-71	3.369,00	2.940,80	Sim
5 LUCENA DO NASCIMENTO ME	005	20.740.501/0001-11	3.369,00	2.950,00	Sim



MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL
ROSÁRIO DO SUL-RS

6 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	007	11.319.557/0003-78	3.369,00	3.000,00	Não
7 CLIMAR ELETR REFRIGERAÇÃO EIRELI ME	018	17.848.143/0001-50	3.369,00	3.076,00	Sim
8 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	053	05.368.504/0001-82	3.369,00	3.170,00	Sim
9 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	054	77.853.083/0003-58	3.369,00	3.206,00	Sim
10 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	008	46.236.516/0001-30	3.365,00	3.270,00	Sim
11 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	017	00.478.911/0001-29	3.369,00	3.360,00	Sim
12 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA	014	37.564.869/0001-79	3.369,00	3.369,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/09/2022 10:44:44
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOMEKO	Modelo: KAC24CHSA1
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 24.000 btus, quente/frio, display com indicação de temperatura; controle remoto sem fio, 220v, função timer, resfria, ventila, desumidifica e aquece, filtro de ar antibactéria, cor branco, certificado pelo			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3.761,24	Valor Total: 300.899,20	

CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME	040	33.859.616/0001-71	5.160,00	3.761,24	Sim
2 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	027	46.236.516/0001-30	5.150,00	3.999,00	Sim
3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	062	11.319.557/0003-78	5.160,00	4.000,00	Não
4 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	011	00.478.911/0001-29	5.160,00	4.075,60	Sim
5 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	067	77.853.083/0003-58	5.160,00	4.144,00	Sim
6 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA	085	37.564.869/0001-79	5.160,00	4.277,00	Sim
7 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	082	05.368.504/0001-82	5.160,00	4.295,00	Sim
8 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI	020	31.669.124/0001-98	5.160,00	4.664,57	Sim
9 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	018	12.510.074/0001-57	5.160,00	4.720,00	Sim
10 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	056	44.390.720/0001-86	5.160,00	4.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/09/2022 10:44:44
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL
ROSÁRIO DO SUL-RS

Marca: PHILCO

Modelo: 60 MIL BTUS

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 60.000
btus, quente/frio, display com indicação de
temperatura; controle remoto sem fio,
220v, função timer, resfria, ventila,
desumidifica e aquece, filtro de ar antibactéria,
cor branco, certificado pelo
inmetro, garantia minima de 1 ano..
Quantidade: 40

Valor Unit.: 9.499,00

Valor Total: 379.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	065	46.236.516/0001-30	10.150,00	9.499,00	Sim
2 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	099	11.319.557/0003-78	10.150,00	9.500,00	Não
3 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	020	77.853.083/0003-58	10.150,00	9.864,00	Sim
4 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	095	05.368.504/0001-82	10.150,00	10.100,00	Sim
5 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	079	12.510.074/0001-57	10.150,00	10.140,00	Sim
6 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA	021	37.564.869/0001-79	10.150,00	10.150,00	Sim
7 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	073	00.478.911/0001-29	12.686,00	12.412,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: VILMAR OLIVEIRA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 14:11:28
APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UN	TCL	TCL-12CHSA1
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUH MODELO SPLIT HI WALL TIPOCICLO QUENTEFRIO CONTROLE REMOTO SEM FIO THERMOSTATODIGITAL FUNCOES SLEEP E SWING VOLTAGEM DE 220 V ENCE E SELO PROCEL TIPO A			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.833,96	Valor Total: 5.501,88

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS	023	04.602.194/0002-37	6.200,00	1.833,96	Sim	
2 GO ATACADISTA LTDA	096	44.060.520/0001-65	2.421,11	1.859,00	Sim	
3 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	056	08.533.577/0001-70	2.289,00	1.917,00	Sim	
4 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA	014	09.343.965/0001-51	3.067,50	1.958,00	Não	
5 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	047	05.368.504/0001-82	2.289,75	1.980,00	Sim	
6 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	029	09.263.279/0001-70	4.000,00	2.031,63	Sim	
7 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	024	76.839.083/0001-79	2.289,00	2.031,64	Sim	
8 FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	020	40.636.593/0001-00	3.252,00	2.033,00	Sim	
9 PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA	049	22.922.837/0001-20	3.014,35	2.179,00	Sim	

DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S. Z. JOIA ME	022	14.616.607/0001-05	2.289,75	1.833,95	Sim

VALORES UNITARIOS FINAIS		
Item: 2	Unidade: UN	Modelo: PAC18000QFM9
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUH		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.890,00	Valor Total: 2.890,00

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS	070	04.602.194/0002-37	7.400,00	2.890,00	Sim
2 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	087	09.263.279/0001-70	5.000,00	2.899,99	Sim
3 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	034	08.533.577/0001-70	3.091,00	2.900,00	Sim
4 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	046	76.839.083/0001-79	3.091,00	2.979,98	Sim

MUNICIPIO DE OLEO
ÓLEO-SP

5 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA	006	09.343.965/0001-51	4.440,00	3.009,00	Não
6 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	058	05.368.504/0001-82	3.090,00	3.090,00	Sim
7 PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA	029	22.922.837/0001-20	4.498,20	3.092,00	Sim
8 GO ATACADISTA LTDA	052	44.060.520/0001-65	4.053,19	3.118,13	Sim
9 FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	079	40.636.593/0001-00	5.021,00	3.138,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 14:11:28
APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU/H

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo: PAC24000QFM9

Item: 3 Unidade: UN Marca: PHILCO
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUH
Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.950,00 Valor Total: 31.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS	079 04.602.194/0002-37	8.500,00	3.950,00	Sim
2 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	071 05.368.504/0001-82	3.960,00	3.960,00	Sim
3 FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	034 40.636.593/0001-00	7.252,00	4.134,00	Sim
4 AUGUSTO CESAR MAKOUK GASPERIN	087 09.263.279/0001-70	8.000,00	4.448,71	Sim
5 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	045 36.521.392/0001-81	5.738,37	4.448,72	Sim
6 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA	070 09.343.965/0001-51	6.750,00	4.600,00	Não
7 PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA	054 22.922.837/0001-20	7.558,20	6.387,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/09/2022 14:11:29
APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU/H

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo: PAC30000QFM9

Item: 4 Unidade: UN Marca: PHILCO
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUH
Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.670,00 Valor Total: 18.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS	004 04.602.194/0002-37	9.800,00	4.670,00	Sim
2 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	084 08.533.577/0001-70	6.428,00	4.690,00	Sim
3 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	019 05.368.504/0001-82	6.420,00	5.200,00	Sim
4 AUGUSTO CESAR MAKOUK GASPERIN	027 09.263.279/0001-70	10.000,00	5.297,99	Sim
5 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA	017 09.343.965/0001-51	8.025,00	5.298,00	Não
6 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	064 76.839.083/0001-79	6.428,00	5.549,99	Sim

**MUNICIPIO DE OLEO
ÓLEO-SP**

7 FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	073	40.636.593/0001-00	9.950,00	5.820,00	Sim
8 EMBALAGENS VIDA LTDA	047	07.443.848/0001-34	6.428,00	6.099,00	Sim
9 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	056	36.521.392/0001-81	8.477,15	6.537,99	Sim
10 PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA	037	22.922.837/0001-20	9.050,40	6.538,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social					

INABILITADOS

	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social					

AUTORIDADE: JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO

MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC 97/2022
Processo Administrativo Nº PMC 97/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCIANO FERNANDES CORREA
Data de Publicação: 06/09/2022 14:11:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:38
RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dugold	Modelo: dugold
Descrição: RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS			Valor Total: 5.860,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 293,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	041	26.121.980/0001-74	293,00	293,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:39
RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: dugold	Modelo: dugold
Descrição: RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS			Valor Total: 5.900,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 295,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	069	26.121.980/0001-74	295,00	295,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:42
RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: dugold	Modelo: dugold
Descrição: RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS			Valor Total: 4.440,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	079 26.121.980/0001-74	296,00	296,00	Sim
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:43
RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: dugold	Modelo: dugold
Descrição: RECARGA DE GAS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 283,00		Valor Total: 1.415,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	064 26.121.980/0001-74	283,00	283,00	Sim
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:44
INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS COM SUPORTE INTERNO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: SERVICO	Marca: proprio	Modelo: proprio
Descrição: INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS COM SUPORTE INTERNO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 326,00		Valor Total: 4.890,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	092 26.121.980/0001-74	326,00	326,00	Sim
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:44
INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS SEM SUPORTE INTERNO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: SERVICO	Marca: proprio	Modelo: proprio
Descrição: INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS SEM SUPORTE INTERNO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 326,00		Valor Total: 6.520,00

MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	013 26.121.980/0001-74	326,00	326,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:44
INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS COM SUPORTE INTERNO E RETIRADA DE APARELHO JA INSTALADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: SERVICO Marca: proprio Modelo: proprio
Descrição: INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS COM SUPORTE INTERNO E RETIRADA DE APARELHO JA INSTALADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 326,00 Valor Total: 3.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	076 26.121.980/0001-74	326,00	326,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:45
INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS SEM SUPORTE INTERNO E RETIRADA DE APARELHO JA INSTALADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: SERVICO Marca: proprio Modelo: proprio
Descrição: INSTALACAO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, SPLIT 12.000 BTUS E SPLIT 18.000 BTUS SEM SUPORTE INTERNO E RETIRADA DE APARELHO JA INSTALADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 326,00 Valor Total: 3.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	069 26.121.980/0001-74	326,00	326,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 08:43:45
METRO DE TUBULACAO ADICIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CANOINHAS
CANOINHAS-SC

Item: 9 Unidade: METRO Marca: dugold Modelo: dugold
Descrição: METRO DE TUBULACAO ADICIONAL - METRO DE TUBULACAO ADICIONAL QUANDO HA NECESSIDADE FOR
MAIOR QUE 02 METROS DA UNIDADE EVAPORADORA ATE UNIDADE CONDENSADORA (VALOR POR METRO DE
TUBULACAO). ESTE ITEM ESTA VINCULADO AOS ITENS 05, 06, 07 E 08.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 74,00 Valor Total: 4.440,00

CLASSIFICAÇÃO				
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final ME
1 GRM CLIMATIZAÇÃO COMERCIO E INSTALAÇÃO DE	018	26.121.980/0001-74	74,00	74,00 Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final ME

AUTORIDADE: MAURICIO AFONSO SOBEZAK

MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022
Processo Administrativo Nº 235/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADAIR BOTH
Data de Publicação: 26/07/2022 17:19:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:09
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT 7.000 BTU?S A 9.000 BTU?S
Quantidade: 50 Valor Unit.: 88,00 Valor Total: 4.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	083	25.174.845/0001-24	184,91	88,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	008	05.971.124/0001-38	184,91	89,00	Sim
3 ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI	011	35.447.347/0001-61	184,91	104,00	Sim
4 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	079	42.916.198/0001-06	184,91	133,00	Sim
5 TORX COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA	063	32.788.489/0001-02	184,90	184,90	Sim
6 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	076	10.861.108/0001-22	184,90	184,90	Sim
7 A.STEFANO EIRELI - ME	044	24.521.089/0001-08	184,91	184,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:09
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT 12.000 BTU?S A 18.000 BTU?S
Quantidade: 130 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 20.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	077	05.971.124/0001-38	206,78	160,00	Sim
2 ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI	018	35.447.347/0001-61	206,78	165,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	012	42.916.198/0001-06	206,78	180,00	Sim
4 TORX COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA	019	32.788.489/0001-02	206,77	206,77	Sim
5 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	044	10.861.108/0001-22	206,77	206,77	Sim

**MUNICÍPIO DE MISSAL
MISSAL-PR**

6 A.STEFANO EIRELI - ME	068	24.521.089/0001-08	206,78	206,78	Sim
7 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	024	25.174.845/0001-24	206,78	206,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:09
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S A 24.000 BTU'S			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 4.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	041 25.174.845/0001-24	225,10	98,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	075 05.971.124/0001-38	225,10	108,00	Sim
3 ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI	003 35.447.347/0001-61	225,10	111,00	Sim
4 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	080 42.916.198/0001-06	225,10	171,00	Sim
5 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	010 10.861.108/0001-22	225,09	225,09	Sim
6 TORX COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA	005 32.788.489/0001-02	225,09	225,09	Sim
7 A.STEFANO EIRELI - ME	004 24.521.089/0001-08	225,10	225,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:09
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 1.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	056 25.174.845/0001-24	245,31	110,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	097 05.971.124/0001-38	245,31	115,00	Sim
3 ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI	088 35.447.347/0001-61	245,31	120,00	Sim
4 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	046 42.916.198/0001-06	245,31	199,00	Sim
5 TORX COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA	015 32.788.489/0001-02	245,30	245,30	Sim
6 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	011 10.861.108/0001-22	245,30	245,30	Sim
7 A.STEFANO EIRELI - ME	024 24.521.089/0001-08	245,31	245,31	Sim

MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:09
Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT 36.000 BTU?S A 48.000 BTU?S

Quantidade: 15 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	083 25.174.845/0001-24	309,45	140,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	087 05.971.124/0001-38	309,45	145,00	Sim
3 ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI	076 35.447.347/0001-61	309,45	200,00	Sim
4 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	040 42.916.198/0001-06	309,45	235,00	Sim
5 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	027 10.861.108/0001-22	309,44	309,44	Sim
6 TORX COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA	053 32.788.489/0001-02	309,44	309,44	Sim
7 A.STEFANO EIRELI - ME	003 24.521.089/0001-08	309,45	309,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:09
Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT 55.000 BTU?S A 60.000 BTU?S

Quantidade: 10 Valor Unit.: 194,99 Valor Total: 1.949,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	058 25.174.845/0001-24	399,15	194,99	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	072 05.971.124/0001-38	399,15	195,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	091 42.916.198/0001-06	399,15	275,00	Sim
4 ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI	074 35.447.347/0001-61	399,15	299,00	Sim
5 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	067 10.861.108/0001-22	399,14	399,14	Sim
6 TORX COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA	052 32.788.489/0001-02	399,14	399,14	Sim
7 A.STEFANO EIRELI - ME	064 24.521.089/0001-08	399,15	399,15	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
 Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTU?S
 A 9.000 BTU?S
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 2.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	054 25.174.845/0001-24	235,91	230,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	083 05.971.124/0001-38	235,91	233,00	Sim
3 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	040 10.861.108/0001-22	235,90	235,90	Sim
4 A.STEFANO EIRELI - ME	093 24.521.089/0001-08	235,91	235,91	Sim
5 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	098 42.916.198/0001-06	235,91	235,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
 Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU?S
 A 18.000 BTU?S
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 144,00 Valor Total: 2.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	038 25.174.845/0001-24	245,39	144,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	041 05.971.124/0001-38	245,39	145,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	047 42.916.198/0001-06	245,39	195,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	019 10.861.108/0001-22	245,38	245,38	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	088 24.521.089/0001-08	245,39	245,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU?S
A 24.000 BTU?S
Quantidade: 15 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 4.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	067	25.174.845/0001-24	279,01	270,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	017	05.971.124/0001-38	279,02	275,00	Sim
3 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	007	10.861.108/0001-22	279,01	279,01	Sim
4 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	024	42.916.198/0001-06	279,02	279,02	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	052	24.521.089/0001-08	279,02	279,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU?S
Quantidade: 5 Valor Unit.: 194,99 Valor Total: 974,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	020	25.174.845/0001-24	286,45	194,99	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	078	05.971.124/0001-38	286,45	195,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	033	42.916.198/0001-06	286,45	221,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	089	10.861.108/0001-22	286,44	286,44	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	022	24.521.089/0001-08	286,45	286,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU?S
A 48.000 BTU?S

Valor Total: 1.445,00

Quantidade: 5 Valor Unit.: 289,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	030	25.174.845/0001-24	392,79	289,00	Sim
2 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	012	42.916.198/0001-06	392,79	290,00	Sim
3 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	040	05.971.124/0001-38	392,79	295,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	011	10.861.108/0001-22	392,78	392,78	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	026	24.521.089/0001-08	392,79	392,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU?S

Valor Total: 460,00

Quantidade: 2 Valor Unit.: 230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	058	05.971.124/0001-38	454,67	230,00	Sim
2 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	007	25.174.845/0001-24	454,67	235,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	023	42.916.198/0001-06	454,67	345,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	078	10.861.108/0001-22	454,66	454,66	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	010	24.521.089/0001-08	454,67	454,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 013

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000
BTU?S A 9.000 BTU?S

Valor Total: 2.490,00

Quantidade: 10 Valor Unit.: 249,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	068	25.174.845/0001-24	275,56	249,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	038	05.971.124/0001-38	275,56	250,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	011	42.916.198/0001-06	275,56	251,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	076	10.861.108/0001-22	275,55	275,55	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	072	24.521.089/0001-08	275,56	275,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S A 18.000 BTU'S			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 284,00	Valor Total: 2.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	093	25.174.845/0001-24	353,07	284,00	Sim
2 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	074	05.971.124/0001-38	353,07	285,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	068	42.916.198/0001-06	353,07	320,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	010	10.861.108/0001-22	353,06	353,06	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	038	24.521.089/0001-08	353,07	353,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 015

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S A 24.000 BTU'S			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 1.225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	047	05.971.124/0001-38	409,39	245,00	Sim
2 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	013	25.174.845/0001-24	409,39	249,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	023	42.916.198/0001-06	409,39	351,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	067	10.861.108/0001-22	409,38	409,38	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	033	24.521.089/0001-08	409,39	409,39	Sim

MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR

DESCCLASSIFICADOS		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			
INABILITADOS		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 016

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000
BTU?S

Valor Total: 460,00

Quantidade: 2 Valor Unit.: 230,00

CLASSIFICAÇÃO		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			
1 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	020 05.971.124/0001-38	440,16	230,00	Sim
2 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	032 25.174.845/0001-24	440,16	239,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	084 42.916.198/0001-06	440,16	381,00	Sim
4 A.STEFANO EIRELI - ME	005 24.521.089/0001-08	440,16	440,16	Sim
5 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	031 10.861.108/0001-22	440,16	440,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			
INABILITADOS		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 017

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000
BTU?S A 48.000 BTU?S

Valor Total: 700,00

Quantidade: 2 Valor Unit.: 350,00

CLASSIFICAÇÃO		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			
1 JACKSON COMERCIO E CONCERTOS LTDA ME	055 05.971.124/0001-38	532,25	350,00	Sim
2 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	044 25.174.845/0001-24	532,25	360,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	018 42.916.198/0001-06	532,25	418,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	076 10.861.108/0001-22	532,24	532,24	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	008 24.521.089/0001-08	532,25	532,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			
INABILITADOS		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento			

MUNICIPIO DE MISSAL
MISSAL-PR

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 02/09/2022 08:43:10
Lote 018

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 55.000
BTU?S A 60.000 BTU?S
Marca: MARCA PRÓPRIA
Modelo:
Valor Total: 460,00

Quantidade: 1
Valor Unit.: 460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACKSON COMERCIO E CONsertos LTDA ME	084	05.971.124/0001-38	755,40	460,00	Sim
2 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	053	25.174.845/0001-24	755,40	470,00	Sim
3 CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	081	42.916.198/0001-06	755,40	601,00	Sim
4 CORREA REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	090	10.861.108/0001-22	755,39	755,39	Sim
5 A.STEFANO EIRELI - ME	079	24.521.089/0001-08	755,40	755,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: ADILTO LUIS FERRARI

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 68/2021
Processo de Licitação: 68/2021
Data do Processo: 26/08/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA PR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 26/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2021, Licitação nº 55/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES OFERTADAS PELAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTES CO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATIFASTORIO PELO SENHOR PREGOEIRO E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM AS EMPRESAS CLASSIFICADAS.

Participante: 144567 - TATIANNE DE SOUZA KATAOKA 04914470942

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	SERVIÇO DE GARGA DE GÁS r 22 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI WAL	UNI	30,00	REFRIAR	0,0000	170,00	5.100,00
7	SERVIÇO DE GARGA DE GÁS r 22 EM AR DE 7.000 A 12.000 BTUS	UNI	70,00	REFRIAR	0,0000	140,00	9.800,00
8	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR DE 18.000 A 30.000 BTUS SPLIT	UNI	10,00	REFRIAR	0,0000	420,00	4.200,00
9	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS SPLIT	UNI	50,00	REFRIAR	0,0000	370,00	18.500,00
10	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO - AR DE 18.000 A 30.000 BTUS SPLIT	UNI	30,00	REFRIAR	0,0000	129,00	3.870,00
11	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO - AR DE 7.000 A 12.000 BTUS SPLIT	UNI	70,00	REFRIAR	0,0000	120,00	8.400,00
12	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR EM AR DE 18 A 24 MIL BTUS	UNI	10,00	REFRIAR	0,0000	1.400,00	14.000,00
15	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR DE 9 A 60 MIL BTUS	UNI	20,00	REFRIAR	0,0000	450,00	9.000,00
Total do Participante ----->							72.870,00

Participante: 145625 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT, HI WAL	UNI	30,00	ELGIN HWF18000	0,0000	2.479,00	74.370,00
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 BTUS SPLIT, HI WALL	UNI	2,00	ELGIN HWF24000	0,0000	3.000,00	6.000,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT HIL WALL	UNI	5,00	ELGIN HWF9000	0,0000	1.439,00	7.195,00
Total do Participante ----->							87.565,00

Participante: 145629 - AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT, HI WAL	UNI	30,00	Philco PAS12100F1	0,0000	1.593,90	47.817,00
Total do Participante ----->							47.817,00

Participante: 145630 - BSH REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR EM AR DE 7 A 12 MIL BTUS	UNI	30,00	ELGIN ELGIN	0,0000	700,00	21.000,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 68/2021
Processo de Licitação: 68/2021
Data do Processo: 26/08/2021

Folha: 2/2

Participante: 145630 - BSH REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	TROCA DE CONTROLE REMOTO EM AR DE 9 A 60 MIL BTUS	UNI	30,00	DUGOLD DUGOLD	0,0000	70,00	2.100,00
Total do Participante ----->							23.100,00
Total Geral ----->							231.352,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Figueira, 13 de Setembro de 2021

COMISSÃO:

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

- - Pregoeiro(a)

GEANDRO CÍCERO DE LIMA

- - CONTADOR

JOÃO BATISTA DINIZ

- - AUX. ASS. ADMINISTRATIVO

GESILIA MARIA DOS SANTOS

- - MONITORA DO PETI